62673/B

MEDICAL SOCIETY
OF LONDON

ACCESSION NUMBER

PRESS MARK

HULME, N.

MSL/B/HUL

Digitized by the Internet Archive
in 2019 with funding from
Wellcome Library

<https://archive.org/details/b30519780>

IX5

L I B E L L U S

DE

NATHANAËLE, CAUSA, CURATIONEQUE

S C O R B U T I.

AUCTORE

NATHANAËLE HULME, M. D.

To which is annexed,

A P R O P O S A L

FOR PREVENTING THE

S C U R V Y

IN THE

B R I T I S H N A V Y.

Quippe ita Neptuno visum est. VIRG.

L O N D I N I :

Prostant apud THOMAM CADELL, in vico dicto *Strand*.

M. DCC. LXVIII.

OMNIBUS
NAVIGANTIBUS,
LIBELLUM HUNC
DE
SCORBUTO;
D. D. D.

NATHANAËL HULME,

P R A E F A T I O.

*A*R S salutaris longa est: sic dixit HIPPOCRATES; sic experientia: HIPPOCRATES enim in eo, prout in multis aliis, nil nisi vox experientiae est. Id ipsum vero fortasse, in nullo alio morbo, tam manifeste apparet, quam in scorbuto. Quamvis enim semina hujus mali, a structura nostra ab origine, nobis inhaeserunt, semperque se ostendere, in omnibus corporibus, omnibusque temporibus parata fuerunt*; tamen, quae, ad hunc morbum universum pertinent, per multa volumina, perque magnae contentionis disputationes a medicis saepe tractata sunt, atque ad haec nostra tempora etiam, adhuc tractan-

* Vid. p. 42, 43.

tur.

tur. Imo vero quidem, morbus, vix nomen maxime sibi proprium, nunc etiam accepit. Quisquis autem recte cognoscit id, quod morbum facit, ipse quoque cognoscit id, quod morbum non facit.

Quod ad curationem quoque ejusdem praecipue pertinet, adeo multiplex medicina fuit, apud auctores medicos, ut nemo mortalium vix reperire posset, an hac vel illa potius uteretur. Observare autem liceat, quod, in rebus medicis, ubicunque id fieri appareat; vel causa mali, vel medicina, vel utrumque quidem, medentem ipsum fere semper fugiet. Admirabile autem est, et nunquam non medicis memoria tenendum, ut id, quod simplex sit, naturam potissime juvet; adeo ut, rebus quidem simplicissimis, morbos quam maxime terribiles, non raro tollat. Sic, luem veneream, argentum vivum, per se; scorbutum vero, gramen,

gramen, pomum, omneque genus oleris, celeriter solvit: adeo simplices sunt operationes naturae, semperque nobis adorandae. Quaedam vero, contra id vitium, specialiter laudata fuerunt, prout herba Britannica PLINII*,ameda Americana CARTIERI†, et similia; quae, vel aegre quidem vel longe petenda: hominis enim saepius est, quaecunque in promptu sunt spernere, difficiliaque ad omnia protinus currere.

Cum igitur, apud medicos, tam acriter disputatum esset de morbi curatione in terra, ubi in omni fere herba remedium adest; nil mirum est si homines, in navi alto mari haerente, de ejus curatione fere ex toto dubitarunt. Aliter autem res se habet; duce enim tantummodo natura, medicina facilis est: aegri siquidem